05/08/2021 SEI/MMA - 0759283 - OFÍCIO

file:///D:/USERS/msonia/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/LRHXH9TQ/OFICIO_0759283.html 1/1

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
GABINETE DO MINISTRO

OFÍCIO Nº 3606/2021/MMA

Brasília, 05 de agosto de 2021.

Ao Terceiro-Secretário em exercício na
Primeira-Secretária da
Mesa Diretora do Senado Federal
Senado Federal
Praça dos Três Poderes, Edifício Principal, 1º andar
70165-900 - Brasília/DF

apoiomesa@senado.leg.br

Assunto: Resposta ao Ofício nº 385/2021/SF - Requerimento de Informação nº 2230/2020.

Senhor Primeiro-Secretário,

Refiro-me ao  Ofício nº 385/2021/SF, o qual veicula o Requerimento de Informação nº
2230/2020, do Senador Jaques Wagner (PT/BA), “sobre as providências tomadas pelos órgãos ambientais
no evento conhecido como "dia do fogo".

Com relação aos questionamentos apresentados, solicito  a prorrogação do prazo para
encaminhamento das informações.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
JOAQUIM ALVARO PEREIRA LEITE

Ministro de Estado do Meio Ambiente

Documento assinado eletronicamente por Joaquim Alvaro Pereira Leite, Ministro do Meio Ambiente,
em 05/08/2021, às 14:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mma.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0759283 e
o código CRC 4A0D1FE6.

Processo nº 02000.003863/2021-05 SEI nº 0759283
Esplanada dos Ministérios, Bloco B, Brasília/DF, CEP 70068-901 - http://www.mma.gov.br/, sepro@mma.gov.br, Telefone:
(61)2028-1206

mailto:apoiomesa@senado.leg.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.mma.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0